
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                             от 24 июля 1995 г. N 737 

                                     г. Москва 

 

 

               О присоединении Российской Федерации к международному 

                      Режиму контроля за ракетной технологией 

 

             В целях    оформления    членства   Российской   Федерации   в 

        международном Режиме контроля за ракетной технологией Правительство 

        Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Одобрить  представленные  Министерством   иностранных   дел 

        Российской Федерации прилагаемые проекты следующих документов: 

             ноты Министерства иностранных дел Российской Федерации; 

             памятной записки; 

             руководящих принципов,  касающихся  передачи  оборудования   и 

        технологий, относящихся к ракетам; 

             заявления Российской Федерации в  связи  с  ее  продолжающимся 

        сотрудничеством  в  ракетной  области  с  другими  государствами  - 

        участниками Содружества Независимых Государств. 

             2. Поручить  Министерству иностранных дел Российской Федерации 

        направить документы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 

        государствам   -   участникам  международного  Режима  контроля  за 

        ракетной технологией и  завершить  оформление  членства  Российской 

        Федерации  в  этой  организации,  разрешив  в  случае необходимости 

        вносить в прилагаемые проекты документов изменения и дополнения, не 

        имеющие принципиального характера. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

             Без текстов проектов документов 


        


